
 

 

 
R E P U B L I K A   E    SH01PEA1$E 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMlT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE JNTERESA VE 

TNSPEKTORJ I PERGJlTHSHEM 

 

Nr. '30:X, Pro f. Tirane, me J!_/. ! _}2017 
 

 

URDHER 

Nr. 1? 22, date 11 . 1- .20 17 

 
PER MIRATIMIN E FORMULAREVE DHE REGJISTRAVE TE SINJALJZIMIT 

DHE MBROJTJES SE SINJALIZUESVE 

 
Ne zbatim te  nenit 21  te  Iigjit nr. 60/2016,  date 2.6.2016 " Per Sirya /izimin dhe Mbrojljen e 

Sinjalizuesve" , Rregullores " Per Hetimin Administrativ te Kerkeses se Sinjalizuesit per Mbrojtjen 

nga Hakman:ja ne IL DKPKf ' dhe Rregullor es " Per Hetimin Administrativ te S inja /iz imit dh e 

Mb rojlj e n e Konjidencailitetit ne ILDKPKI'' , 

 
URDHEROJ: 

I . Miratimin e Formu la rit per Sinjaliz imin e Brendshem, Formular it per Sinjalizimin e 

Jashtem, Formular it per Kerkese per Mbrojtje nga Hakma rrja, sipas modelit bashkeJid hur 

ketij urdheri. 

2. Miratimin e Regj is trit per Sinja liz imin e Brendshem, Regji strit per Sinjalizimin e Jashtern 

dhe Regjistr it te Kerkeses   per Mbrojtjen e Sinja lizuesit nga Hakma rrja, sipas mode lit 

bas hkelidhur ketij urdheri. 

3. Per zbatimin e ketij urdheri ngarko het Sekreta ri i Pergjithshem dhe Drejtoria Juridike dhe e 

Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese. 

 
Ky Urdher hyn ne fuqi menj ehere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IJ L D K P K I 

INSPEKTOR J I PERGJITHSHEM 

J 



FORMULAR I SINJALIZIMIT TE BRENDSHEM 

"TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSION/" 
 

DREJTVAR:Njesise Pergjegjese te caktuar ne zbatim te ligjit nr. 60/2016 " Per 

sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve" 
 

1- Une sinjalizuesi _ _ _ _ _ _ _       lindur me , vendlindja  , banues ne 

adresen: dhe me kontakte me detyren e ne 

-  -  -  -  -  -  -  - ' 
paraqes sinjalizimin si me poshte vijon: 

 

 

 

 
2- Une sinjalizuesi zgjedh ti.': mbetem anonim duke shpjeguar qarte dhe ne menyre te 
arsyetuar shkaqet e anonimatit si me poshte: 

 

 

 

 

paraqes sinjalizimin si me poshte vijon: 

 

 

 

 
Bashkelidhur ketij sinjalizimi, provat perkatese qe paraqes jane si me poshte: 

 

 

 

Nuk kam prova perkatese, por ato mund te gjenden                                                                 

Per keto arsye, kam dyshime per ekzistencen e nje fakti qe perben vepren penale te 
parashikuar nga neni _____________ i Kodit Penal (nese eshte e mundur ta percaktoni 
n)e gje te ti/le.) 

 
Ky formular sinja lizimi u mor ne dort\zim me /_ /_   _ , ne _ _ _ nga __________ , 
punonjes i Njesise pergjegjese ni:! _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 

Sinjalizuesi 

Erner Mbiemer 
Njesia pergjegjese 
1-Emer Mbiemer 



FORMULAR I SINJALIZIMIT T:t JASHTEM 
"TE NJE VEPRIMI OSE PRAKTIKE TE DYSHUAR KORRUPSIONI" 

 
DREJTUAR:InspekJoratit le Larte le Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe 

Konjliktit te Interesave ne zbatim te ligjit nr. 60/2016 " Per sinja/izimin dhe mbrojtjen e 

sinjalizuesve 
 

1- Une sinjalizues i _ _ _ _ _ _ _ _ , lindur me vendlindja  _, banues ne 

adresen: dhe me kontakte , me detyren e ne 

-  -  -  -  -  -  -  - ' 
paraqes sinjalizimin si me poshte vijon: 

 

 

 

 
2- Une sinjalizuesi zgjedh te mbetem anonim duke shpjeguar qarte dhe ne menyre te 
arsyetuar shkaqet e anonimatit si me poshte: 

 

 

 

 

Paraqes kete sinjalizim ne ILDKPK1 , per arsye se : 

 

I- __________ nuk ka Njes i pergjegjese ne zbatim te ligjit nr. 60/2016. 

dhe paraqes sinjalizimi n si me poshte: 

 

 

 

 
 

2-  Njesia pergjegjese ne _ _  _  _  _  _  _ per sinjalizimin e paraqitur me date_ _ 

_ _ _ (bashkelidhur formul a ri i si njaliz imit te here), prane njesise; 

 

□ nuk filloi het imin administrativ ose e perfundoi ate ne kundershtim me ligjin nr. 
60/2016. 

 

□ zoti/zo nja._ _ _ _ _ _ _ _ _ qe pret sinjalizim in ose zoti/zonja.                     

jane perfshire ose kane nje interes te d rejtperdrejte ose jo te drejtperdrejte personal ose 
mate rial me objektin e sinja lizimit sepse_ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 

□ Dyshoj  ne  integritetin  dhe  paanshmerine e Njes ise pergjegjese per shkak 
sep_se_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 
 

 

□ Prova _   _   _   _ e ketij sinjalizim i qe gjendet ne _ _   _   _   _ fshihet apo 
shkaterohe t nga _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



Bashkelidhur ketij sinjaliz imi, provat perkatese qe paraqes jane si me poshte: 

 

 

 

Nuk kam prova perkatese, por ato mund te gjenden - - - - - - - - - - - - - 

Per keto arsye, kam dyshime per ekzis tencen e nje fakti qe perben vepren penale te 

parashikuar nga neni  _  _  _   _   _   i Kodit Penal (nese eshte e mundur la  percaktoni 

n)e gje te ti/le.) 
 
 

Ky formular sinjalizimi u mor ne dorezirn me /_ /  

l nspektor ne ILDKPKI. 

, ne    nga _ _ _ _ ..... , 

 
 

Sinja lizues i 

Erner Mbierner 

Inspe ktor 

Erner Mbiemer 



FORMULAR KERKESE PER MBROJTJE NGA HAKMARRJA 

(ne zbatim te ligjit nr. 6012016 " Per sinjalizimin dhe mbr ojtjen e sinjalizuesit ") 
 

1- Une sinjalizues i _  _  _  _  _  _  _  _, lindur me  , vendlindja _ _  _ ba nues ne 

adresen: dhe me kontakte ______________ , me detyren e ne 

    kam paraqitur sinjalizim in   ne: 

a) _ _ _ _ _ _ _ _ _, prane Njesis e pergjegjese 

b)ILDKPKI 

(Ba shkelidhurformulari i sinjalizimit ti! bere) 

 
 

2- P er shka k te ketij sinja liz imi, pretendoj se jam subjekt i nje akti hakmarrjeje te marre 

ndaj meje si me poshte: 

M_ e  ________________________________________________________________ ne 

 
O rganizaten_ _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _ 

 

 
per shkak se ndaj meje eshte marre masa e_ _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

(ba shkelidhur nese keni akt shkresor per keti! gje ose tregoni ku gjendet a,). 

 
Ne keto kushte mbeshtetur ne nenin 18 dhe 19 te ligjit nr. 60/2016 " Per sinjalizimin dhe 

mbrojljen e sinjalizuesve" paraqes ke rkese n per mbrojtjen nga akti i ha kmarrjes ndaj 

meje, prane; 

 

l.Njesise pergjegjese nt:\_ _ _   _   _   _   _   _   _   _   _ 

 
2- - IL DKP KI, per shkak se; 

a) Nuk ka Njesi pergjegjese ne _ _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

b) Njesia     rgjegje se nuk ka marre masat brenda afatit Iigjor IO ditor, nga paraqitja 

e kerkeses per mbrojtje nga sinjalizuesi.(Bashkelidhur kerkesa per mbrojtje e 

paraqitur tek njesia pergjegjese ). 
 
 

I -Ky formular kerkese per mbrojtje nga hakmarrja,  u mor ne dorezim me  /_ / nga 
-   -   - punonjes i njesise pergjegjese ne _ _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

 

 

Sinja lizues  i 

Erner Mbiemer 

Njesia pergjegjese 

I-Erne r M biemer 

 
 

2-Ky formular kerkese per mbrojtje nga hakmarrja u mor ne dorez im me  /_ /_, ne 

_  _  _ nga _  _  _  _  _. lns pektor ne ILDKPKl. 
 

Sinja lizues i 

Erner Mbiemer 

lns pektor 

E rne r Mbiemer 



 
 

! 
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